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Protokollsutdrag 

Kommunstyrelsen 

Sammanträdesdatum: 2025-12-09 
Diarienummer: KS/2025:276 

§ 246 

Svar på remiss angående EU-kommissionens
förslag till Europaparlamentets och rådets
förordningar för perioden 2028–2034
(LI2025/01620) 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att avge yttrande enligt ärendebeskrivningen nedan. 

Ärendebeskrivning 

Lessebo kommun har getts möjlighet att avge yttrande till Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet över ovanstående remiss. 

EU-kommissionen har den 16 juli 2025 lämnat förslag till Europaparlamentets 
och rådets förordningar om inrättande av Europeiska fonden för ekonomisk, 
social och territoriell sammanhållning, jordbruk och landsbygd, fiske och hav, 
välstånd och säkerhet, om villkor för genomförandet av unionens stöd till den 
gemensamma jordbrukspolitiken, om ändring av stödsystemet för frukt, 
grönsaker, bananer och mjölk i skolor (EU:s skolprogram), om ändring av regler 
för sektorsspecifika insatser, proteinsektor, hampa, marknadsnormer, 
importtullar och krisberedskap, om villkor för genomförandet av unionens stöd 
till den gemensamma fiskeripolitiken, Europeiska havspakten och unionens havs-
och vattenbrukspolitik, om inrättande av Europeiska fonden för regional 
utveckling inbegripet för europeiskt territoriellt samarbete (Interreg) och 
Sammanhållningsfonden, om inrättande av Europeiska socialfonden för 
sysselsättning av god kvalitet, kompetens och social inkludering, om unionens 
stöd för asyl, migration och integration, om unionens stöd för inre säkerhet, om 
unionens stöd för Schengenområdet, integrerad gränsförvaltning och 
viseringspolitik (COM(2025) 540, 541, 542, 552, 553, 554, 558, 559, 560, 565). 
Förhandlingarna om förordningarna har inletts och kommer att pågå under 
2026. 

Lessebo kommun har som liten kommun med begränsade resurser inte möjlighet 
att sätta sig in i den omfattande remissen i detalj, utan svarar övergripande med 
synpunkter kring medel ur de olika fonderna kan användas framåt. Synpunkterna 
berör följande förordningar: 

 Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av 
Europeiska fonden för ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, 
jordbruk och landsbygd, fiske och sjöfart, välstånd och säkerhet för perioden 
2028–2034 och om ändring av förordning (EU) 2023/955 och förordning 
(EU, Euratom) 2024/2509 

 Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av 
Europeiska fonden för regional utveckling inbegripet för europeiskt 
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territoriellt samarbete (Interreg) och Sammanhållningsfonden som del av den 
fond som inrättats genom förordning (EU) […] [förordningen om Nationella 
och regionala partnerskapsfonden] och om fastställande av villkor för 
genomförandet av unionsstöd till regional utveckling 2028–2034 
(COM/2025/552) 

 Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av 
Europeiska socialfonden som en del av den nationella och regionala 
partnerskapsplanen enligt förordning (EU) [NRP-förordningen] och om 
villkor för genomförandet av unionens stöd till sysselsättning av god kvalitet, 
kompetens och social inkludering under perioden 2028–2034 
(COM/2025/558). 

 Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om fastställande av 
villkoren för genomförandet av unionens stöd till den gemensamma 
jordbrukspolitiken för perioden 2028–2034 (COM/2025/560) 

Lessebo kommuns synpunkter 

Som liten kommun, har vi haft svårt att ta del av EU-medel hittills för vår 
utveckling utifrån den administrativa börda som detta skulle innebära. Det är 
därför positivt att Europeiska kommissionen strävar efter att stärka 
samordningen mellan olika fonder samt att införa ett gemensamt regelverk. Detta 
kan förenkla regelverken och minska den administrativa bördan, särskilt för 
stödmottagare. 

Samtidigt ser vi med oro på förslaget om en mer prestationsbaserad modell för 
utbetalningar. Förslaget att i högre grad basera utbetalningar på uppnådda 
resultat kan missgynna små kommuner och regioner med begränsade resurser att 
mäta och följa upp effekter. Framför allt tydliggör förslaget inte vem som bär 
risken om delmål inte uppnås och medel uteblir. Om ansvaret läggs på 
projektägare på regional och lokal nivå riskerar många — särskilt mindre aktörer 
— att avstå från att driva projekt, eftersom de inte kan bära de ekonomiska 
konsekvenserna. 

Vi vill också betona vikten av att sammanhållningspolitiken fortsatt bygger på 
principer om partnerskap och flernivåstyrning, där framförallt regionala aktörer 
ges ett reellt inflytande i planering och genomförande. Den föreslagna modellen 
med Nationella och Regionala Partnerskapsplaner (NRPP) riskerar att 
centralisera beslutsfattandet till nationell nivå. För små kommuner som Lessebo 
är det avgörande att ha reellt inflytande i utformningen av prioriteringar och 
program. Vi har idag en god samverkan med den regionala nivån, där vi arbetar 
gemensamt med utvecklingsarbete genom den regionala utvecklingsstrategin och 
Region Kronoberg har god kännedom om våra lokala utmaningar. För oss är det 
därför viktigt att medel fortsatt går till vår region utifrån regionala prioriteringar 
och inte enbart fördelas nationellt. 

Det är positivt att ESF ska fortsatt stödja sysselsättning, lika tillgång till 
arbetsmarknaden, rättvisa och goda arbetsvillkor samt arbetskraftsrörlighet, med 
särskild uppmärksamhet på utsatta grupper, personer som påverkas av den gröna 
och digitala omställningen, samt de längst från arbetsmarknaden. Detta är frågor 
som är prioriterade i vår kommun, och ESF har varit ett viktigt verktyg under 
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nuvarande period, inte minst i arbetet med ungdomsarbetslöshet. Även här vill vi 
betona att flernivåsamverkan utgör en grundförutsättning för ett effektivt och 
ändamålsenligt genomförande av ESF, särskilt då regional och kommunal nivå 
möter målgruppen i verksamheter såsom skola, vuxenutbildning, vård och 
arbetsmarknadsinsatser. 

Vi vill också betona vikten av att Leader-metoden får fortsatt och stärkt stöd. Det 
är viktigt att LLU även kan tillämpas i mindre tätorter och att flexibilitet råder i 
hur metoden används. Leader-metoden har varit framgångsrik genom att kunna 
arbeta mellan olika sektorer, där andra aktörer än de offentliga ges möjlighet att 
bedriva utvecklingsprojekt. I vår kommun har detta varit det mest synliga 
exemplet på europeiskt stöd och avgörande för viktiga lokala insatser på 
landsbygden. 

Beslutsunderlag 

Inkommen remiss med bilagor 2025-09-23 
Tjänsteskrivelse/förslag till yttrande 2025-11-19 
Beslut KSAU 2025-11-25 § 176 

Beslutet skickas till 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
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